
90 DIÁRIO OFICIAL Nº 33769 Sexta-feira, 28 DE DEZEMBRO DE 2018 

Contratada: ESPAÇO DE SERVIÇOS MEDICOS E DIAGNOSES 
LTDA-EPP.
CNPJ nº. 07.276.356/0003-63
Endereço: CJ Panorama XXI, Quadra 19, nº.06, bairro Manguei-
rão,
município BELÉM/PA, CEP:66.640-904
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

PROCESSO Nº .2018/ 439243
TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 4º
Data da Assinatura: 31/12/2018
Vigência: 31/12/2018 A 31/12/2019
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO
Contrato: 155
Exercício: 2016
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: ESPAÇO DE SERVIÇOS MEDICOS E DIAGNOSES 
LTDA-EPP
CNPJ/MF: 07.276.356/0004-44
Endereço: RUA MANOEL BARATA, nº.792,bairro Cruzeiro, distrito 
de Icoaraci, BELÉM/PA, CEP:66.810-100
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA
PROCESSO Nº .2018/439243
TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 3º
Data da Assinatura: 31/12/2018.
Vigência: 31/12/2018 A 31/12/2019
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO
Contrato: 156
Exercício: 2016
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: J.J NERY & CIA LTDA-ME
CNPJ/MF: 14.755.124/0001-91
Endereço: TV PEDRO PINHEIRO PAES, nº.234,bairro Centro, 
ABAETETUBA/PA,CEP:68.440-000
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

PROCESSO Nº .2018/ 439243
TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 3º
Data da Assinatura: 31/12/2018.
Vigência: 31/12/2018 A 31/12/2019
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO
Contrato: 160
Exercício: 2016
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: FISIO E SAÚDE LTDA-ME
CNPJ/MF: 11.383.003/0001-78
Endereço: AV. PRESIDENTE VARGAS, nº.2992,bairro IANETAMA, 
CASTANHAL/PA,CEP:68.745-00
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

PROCESSO Nº .2018/439243
TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 3º
Data da Assinatura: 31/12/2018.
Vigência: 31/12/2018 A 31/12/2019
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO
Contrato: 179
Exercício: 2016
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: INSTITUTO VIDA E SAÚDE LTDA- INTERVIDA
CNPJ/MF: 02.446.704/00001-18
Endereço: TV. DOM PEDRO I, nº.1016,bairro Umarizal, BELÉM/
PA,CEP:66.050-100
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

PROCESSO Nº .2018/439243
TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 3º
Data da Assinatura: 31/12/2018.
Vigência: 31/12/2018 A 31/12/2019
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DO PRAZO
Contrato: 187
Exercício: 2016
Dotação Orçamentária: 8242- 0261 - 339039
Contratada: CLÍNICA RADIOLÓGICA TAVARES E PEREIRA (TAVA-
RES E PEREIRA LTDA)
CNPJ/MF: 01.407.076/0001-07
Endereço: Rua Oliveira Belo, nº. 330, Bairro: Umarizal, Belém/
Pa, CEP: 66050-350
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo: 392673

PORTARIA Nº 496 de 27 de dezembro de 2018
TORNAR SEM EFEITO, a PORTARIA Nº 480 de 14 de dezembro 
de 2018, publicada no Diário Ofi cial nº 33.761 de 17/12/2018, 
publicação nº 393796, que constituiu a Comissão para abertura 
de Processo Administrativo, considerando relato nos autos do 
Processo nº 2018/436266.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar de 17 de 
dezembro de 2018.
MARIA LÚCIA SILVA SOUZA
Presidente em exercício

PORTARIA Nº 497 de 27 de dezembro de 2018
CONSIDERANDO, a denúncia retratada as fl s 01, do Processo nº 
2018/436266;
CONSIDERANDO, os termos do Parecer Jurídico nº 7066/2018, 
as fl s 04 dos autos;
CONSIDERANDO, o que determina o art. 199 da Lei 5.810/94.
Constituir Comissão para abertura de Processo Administrativo 
Disciplinar, para fi ns de apuração dos fatos, sob a presidência 
do primeiro, com os seguintes servidores: JOYCE FIGUEIRA DE 
ARAÚJO GATTI, matrícula nº 57233263/1, ocupante do cargo 
de Técnico em Saúde/Odontólogo, lotada na DAS/Gerência de 
Análise Técnica, REJANE MARIA SEIXAS OLIVEIRA, matrícula nº 
4007999/1, ocupante do cargo de Técnico de Administração e 
Finanças, lotada na DAF/Gerência de Material e Patrimônio e, 
ROSÂNGELA MARIA PAIVA CAMPOS, matrícula nº 3155803/1, 
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotada no NCI 
-Núcleo de Controle Interno.
Determinar o prazo de 60(sessenta) dias para apresentação de 
Relatório conclusivo, com vistas ao titular da Comissão.
A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
MARIA LÚCIA SILVA SOUZA
Presidente em exercício

Protocolo: 396585

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 036/2018
PROCESSO nº 2018/449849 – Ref. Pregão Eletrônico nº 
020/2018
DATA DA ASSINATURA: 27/12/2018
VIGÊNCIA: 02/01/2019 até 01/01/2022
OBJETO: Prestação de serviço de suporte técnico, manutenção 
corretiva, evolutiva e para implementação de novas funcionali-
dades do sistema informatizado e integrado de gestão previden-
ciária (e-prev)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária – 84201: Instituto de Gestão Previdenci-
ária do Estado do Pará
Programa do PPA 2016/2019 – 1424: Governança para resul-
tados
Classifi cação Funcional Programática – 09.126.1424-8238 - Ges-
tão da Tecnologia da Informação e Comunicação.
Fonte de recursos – 0261: Recursos próprios Diretamente arre-
cadados pela Administração indireta.
Natureza da despesa – 339040: Serviços de Tecnologia da Infor-
mação e Comunicação – PJ
Nº da Ação: 246021
valor de R$10.080.000,00 (Dez milhões e oitenta mil reais)
CONTRATADO: ATENTA TECNOLOGIA LTDA
CNPJ: 12.693.880/0001-08
ENDEREÇO: Segunda Avenida, Quadra 01-B, lote 42E, Atlanta 
Business Center, 3º Pav., salas 20 a 22, Condomínio Cidade Em-
presarial, Aparecida de Goiânia – GO
ORDENADORA DE DESPESA: Eudézia Cristina do Lago Martins

Protocolo: 396164

AVISO DE LICITAÇÃO
.

EDITAL Nº 021/2018
Processo Administrativo nº 2018/457162
Modalidade: PREGÃO ELETRONICO
Tipo de Licitação: MENOR PREÇO
Objeto: Contratação de empresa especializada no ramo de pres-
tação de serviços de controle sanitário integrado no combate a 
pragas urbanas, englobando: desratização, desinsetização, com-
bate as larvas de mosquitos nos espelhos d’água, higienização e 
desinfecção dos reservatórios de água.
Acesso ao Edital: www.compraspara.pa.gov.br, www.compras-
net.pa.gov.br, www.igeprev. pa.gov.br
Acesso Eletrônico à Participação: www.comprasnet.gov.br
Data do Inicio para envio da proposta eletrônica: a partir do 1º 
dia da divulgação do Edital.
Data da Realização: 14/01/2019
Horário: 10:00h (horário de Brasília/DF)
Valor estimado para Contratação: R$69.650,00
CÓDIGO UASG: 925403

Protocolo: 396344

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 293 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2018.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ – EGPA no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei nº 6.569 de 06 de agosto de 2003 e poste-
riores alterações e que lhe foram delegadas pelo Decreto Gover-
namental de 01/01/2015, publicado no DOE nº. 32798 de 01 de 
janeiro de 2015, e;
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 870, de 04 de outubro 
de 2013.
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor EVERTON MARCEL MEDEIROS 
BARBOSA, matrícula nº 54185713, ocupante do cargo de Secre-
tário de Diretoria, para exercer o encargo de Fiscal do Contrato nº 
021/2018, fi rmado pela Escola de Governança Pública do Estado 
do Pará com a empresa PRINT SOLUTION SERV. DE PROCESSA-
MENTO DE DOCUMENTOS LTDA – ME: CNPJ: 07.928.901/0001-
97, que tem por objetivo Contratação de Empresa Especializa-
da na Solução de Terceirização de Impressão, com Locação de 
Equipamentos, incluindo cópia, fax, digitalização departamental 
e suporte para soluções embarcadas de processos de gestão do-
cumental, de caráter local e/ou de computador de grande porte 
com acesso via rede local (TCP-IP), bem como a Manutenção 
Preventiva e Corretiva com a substituição de peças e suprimen-
tos (inclusive papel), sistema de gerenciamento e contabilização 
de impressões e cópias, e locação de computadores, notebooks 
e projetores, desta Autarquia.
Art. 2º - Designar o servidor RODOLFO FIEL DE SOUSA nº 
55586294, para, na ausência do titular, exercer o encargo de 
substituto.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO DANILO SILVA ALHO CORREA
Diretor Geral

Protocolo: 396253

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 2921 DE 19 DE DEZEMBRO DE 2018
A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA e a DIRE-
TORA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhes são 
conferidas pela PORTARIA Nº 1.597 de 23/09/2016 (publicada 
no D.O.E. nº 33.220 de 27/09/2016),


